
10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/7

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL: 82/2016    PROCESSO: 1187-09.00/16-7
 

Em 10/10/2016, às 14:00 horas, na PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ-RS, sito à R.GENERAL ANDRADE NEVES - 18º ANDAR -
CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados por instrumento legal, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento e instalação de esquadrias e elementos
em ferro para o prédio do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público, conforme especificações constantes deste
Edital e seus Anexos.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico, com a divulgação das propostas de preços e em perfeita
consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo
randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor.

 

LOTE: 1 - Esquadrias e elementos em ferro para o CEAF
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para M. DE SOUSA DA SILVA - ME, CNPJ/CPF 24.383.755/0001-80, por R$ 10.308,00 (valor Total do lote)
em 10/10/2016 18:00 por Luciano Fernandes Teixeira.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

M. DE SOUSA DA SILVA - ME R$ 10.308,00 10/10/2016 14:21:57 10/10/2016 14:49 10/10/2016 15:08

 

Código Item Nome Quantidade Valor unitário (R$)

922245 MATERIAL 1 un 5.154,00

922246 MÃO-DE-OBRA 1 un 5.154,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 23/09/2016 08:30 Fim do recebimento de propostas: 10/10/2016 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 922245 - MATERIAL

Descrição complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento e instalação de esquadrias e elementos
em ferro para o prédio do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público, conforme especificações constantes
deste Edital e seus Anexos.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 922246 - MÃO-DE-OBRA

Descrição complementar: Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento e instalação de esquadrias e elementos
em ferro para o prédio do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público, conforme especificações constantes
deste Edital e seus Anexos.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/7

A participação na presente disputa do lote evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito:
"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta
BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA EIRELI -
EPP

22.449.020/0001-
87 15.216,00 10/10/2016

09:51:12 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: bw Modelo: bw

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: bw Modelo: bw

PTO PROJETOS E CONST LTDA 07.658.221/0001-
09 23.466,75 07/10/2016

14:32:54 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA DE
SERVIÇOS-EIRELI-ME

24.720.693/0001-
55 25.313,56 06/10/2016

16:21:25 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: ARCELORMITTAL Modelo: CHATA E REDONDA

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA ME 22.590.975/0001-
50 30.000,00 05/10/2016

09:34:51 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: span service Modelo: serralheiro

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: span service Modelo: serralheiro

M. DE SOUSA DA SILVA - ME 24.383.755/0001-
80 30.000,00 09/10/2016

18:24:14 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: MS Modelo: MS

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: MS Modelo: MS

JEFERSON BENETTI - ME 12.326.262/0001-
20 38.000,00 07/10/2016

15:43:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: DUMONT Modelo: DUMONT

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: DUMONT Modelo: DUMONT

ITIELL CONSTRUTORA LTDA 08.912.747/0001-
28 40.000,00 10/10/2016

09:53:19 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: GERDAU Modelo: Não informado

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

I9 ENGENHARIA LTDA 12.869.958/0001-
00 124.000,00 10/10/2016

09:58:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: MATERIAL
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Item 2: MÃO-DE-OBRA
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

10.308,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:21

10/10/2016
14:49

10/10/2016
15:08 CLASSIFICADO

10.412,82 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:21 CLASSIFICADO

10.518,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:21 CLASSIFICADO

10.624,68 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:18 CLASSIFICADO

10.732,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:18 CLASSIFICADO

10.840,50 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA 10/10/2016 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/7

EIRELI - EPP 14:18

10.950,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:18 CLASSIFICADO

11.061,27 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:18 CLASSIFICADO

11.173,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:18 CLASSIFICADO

11.286,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:16 CLASSIFICADO

11.400,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:16 CLASSIFICADO

11.583,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:16 CLASSIFICADO

11.700,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

11.880,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.000,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.057,21 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.179,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.302,41 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.426,68 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:15 CLASSIFICADO

12.552,21 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:14 CLASSIFICADO

12.679,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:14 CLASSIFICADO

12.807,63 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:14 CLASSIFICADO

12.937,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:14 CLASSIFICADO

13.068,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:13 CLASSIFICADO

13.200,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:13 CLASSIFICADO

13.408,56 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:13 CLASSIFICADO

13.544,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

13.680,81 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

13.819,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

13.959,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

14.100,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

14.262,93 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:12 CLASSIFICADO

14.407,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:11 CLASSIFICADO

14.553,00 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:11 CLASSIFICADO

14.700,00 M. DE SOUSA DA SILVA - ME 10/10/2016
14:11 CLASSIFICADO

14.912,37 BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
14:07 CLASSIFICADO

15.063,00 PTO PROJETOS E CONST LTDA 10/10/2016
14:06 CLASSIFICADO

15.216,00 * BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA
EIRELI - EPP

10/10/2016
09:51 CLASSIFICADO

18.000,00 SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO
LTDA ME

10/10/2016
14:10 CLASSIFICADO

18.900,00 JEFERSON BENETTI - ME 10/10/2016
14:11 CLASSIFICADO

19.000,00 J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

10/10/2016
14:07 CLASSIFICADO

21.900,00 JEFERSON BENETTI - ME 10/10/2016 CLASSIFICADO



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/7

14:06

22.000,00 SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO
LTDA ME

10/10/2016
14:05 CLASSIFICADO

23.466,75 * PTO PROJETOS E CONST LTDA 07/10/2016
14:32 CLASSIFICADO

25.313,56 * J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA
DE SERVIÇOS-EIRELI-ME

06/10/2016
16:21 CLASSIFICADO

30.000,00 * SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO
LTDA ME

05/10/2016
09:34 CLASSIFICADO

30.000,00 * M. DE SOUSA DA SILVA - ME 09/10/2016
18:24 CLASSIFICADO

38.000,00 * JEFERSON BENETTI - ME 07/10/2016
15:43 CLASSIFICADO

40.000,00 * ITIELL CONSTRUTORA LTDA 10/10/2016
09:53 CLASSIFICADO

124.000,00 * I9 ENGENHARIA LTDA 10/10/2016
09:58 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º M. DE SOUSA DA SILVA - ME 24.383.755/0001-80 10.308,00

2º BE WISE - CONSTRUTORA E INSTALADORA EIRELI - EPP 22.449.020/0001-87 10.412,82

3º J.C GOLDANI COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS-EIRELI-ME 24.720.693/0001-55 12.179,00

4º PTO PROJETOS E CONST LTDA 07.658.221/0001-09 15.063,00

5º SPAN SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA ME 22.590.975/0001-50 18.000,00

6º JEFERSON BENETTI - ME 12.326.262/0001-20 18.900,00

7º ITIELL CONSTRUTORA LTDA 08.912.747/0001-28 40.000,00

8º I9 ENGENHARIA LTDA 12.869.958/0001-00 124.000,00

 

Início/Encerramento

Evento Data / Hora Observação

Início 10/10/2016 10:01:00 Início da sessão de disputa

Encerramento 10/10/2016 14:24:50 Encerramento da sessão de disputa

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

10/10/2016 14:49:52 10/10/2016 15:05:50

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

10/10/2016 15:08 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

10/10/2016 15:08 10/10/2016 17:08 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

10/10/2016 17:23 Luciano Fernandes Teixeira Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 30 minuto(s) - Abertura: 10/10/2016 17:23 Fechamento: 10/10/2016 17:54

Não foram registradas intenções de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Total,
R$)

Valor Ofertado (Total,
R$)

Negociação 10/10/2016
14:25

10/10/2016
14:49

M. DE SOUSA DA SILVA -
ME 10.308,00 Não ofertou

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/7

Abertura de propostas 10/10/2016
11:45:43

PAULO
PANDOLFO

Início/reinício da disputa 10/10/2016
14:01:13

Luciano
Fernandes
Teixeira

Início do tempo randômico 10/10/2016
14:11:20

Encerramento automatico 10/10/2016
14:24:50

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

10/10/2016
14:25:03

Luciano
Fernandes
Teixeira

Aberta negociação com o melhor classificado M. DE SOUSA DA SILVA - ME -
24.383.755/0001-80.

Encerramento rodada de
negociação

10/10/2016
14:49:28

Luciano
Fernandes
Teixeira

Encerrada negociação com o melhor classificado M. DE SOUSA DA SILVA - ME -
24.383.755/0001-80.

Aceite de valor 10/10/2016
14:49:45

Luciano
Fernandes
Teixeira

Foi aceito o valor de R$ 10.308,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, M. DE SOUSA DA SILVA - ME -
24.383.755/0001-80.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

10/10/2016
14:49:52

Luciano
Fernandes
Teixeira

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 10/10/2016 15:19. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para
enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de
prazo para documentação
de proposta

10/10/2016
15:05:50

Luciano
Fernandes
Teixeira

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente.
Motivo: inserida a documentação.

Aceite de proposta 10/10/2016
15:08:20

Luciano
Fernandes
Teixeira

Foi aceita a proposta no valor de R$ 10.308,00 para o lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de
habilitação

10/10/2016
15:08:27

Luciano
Fernandes
Teixeira

Habilitação 10/10/2016
17:23:56

Luciano
Fernandes
Teixeira

Empresa M. DE SOUSA DA SILVA - ME habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

10/10/2016
17:23:56

Luciano
Fernandes
Teixeira

Empresa M. DE SOUSA DA SILVA - ME habilitada no lote.

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

10/10/2016
17:54:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

10/10/2016
17:54:00

Adjudicação 10/10/2016
18:00:56

Luciano
Fernandes
Teixeira

Lote adjudicado para o Fornecedor M. DE SOUSA DA SILVA - ME

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:05 Boa tarde ! Boa disputa a todos ! Aguardo os seus melhores LANCES !

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:16 Apresentem seus melhores preços, o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento !

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:33 NEGOCIAÇÃO: Boa Tarde.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:33

NEGOCIAÇÃO: Boa tarde, antes da negociação, indaga-se: fulcro no subitem 3.3 do Anexo I - Termo de
Referência do Edital - estão ciente que a empresa deverá visitar o local antes da execução dos serviços, em
especial para confirmação das dimensões etc. ?

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:34 NEGOCIAÇÃO: mais no edital a visita estava poderiam.

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA

10/10/2016
14:35

NEGOCIAÇÃO: ok



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/7

DA SILVA -
ME

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:37 NEGOCIAÇÃO: o PODERÁ refere-se para elaborar a proposta, subitem 3.4.

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:37 NEGOCIAÇÃO: ok

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:38 NEGOCIAÇÃO: antes do início dos trabalhos o licitante DEVERÁ visitar o local, está claro este ponto ?

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:39 NEGOCIAÇÃO: sim.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:41

NEGOCIAÇÃO: Ok. É bom esclarecer e fazer alguns registro, assim evitamos transtornos na execução do
contrato.

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:41 NEGOCIAÇÃO: ok

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:41 NEGOCIAÇÃO: vamos direto ao assunto, qual o seu melhor preço ?

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:42 NEGOCIAÇÃO: esse é o nosso melhor preço.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:42 NEGOCIAÇÃO: faça um esforço, tente melhorar o seu preço !

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:44 NEGOCIAÇÃO: não temos como baixar, pois devido a concorrência chegamos ao nosso limite.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:45 NEGOCIAÇÃO: Ok, entendo. Realmente a disputa foi acirradíssimo e o preço já se mostra aceitável.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:45 NEGOCIAÇÃO: Peço que o senhor registre os valores unitários no portal, clicando no botão "Valor itens".

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:45 NEGOCIAÇÃO: ok

MICHELLE DE
SOUSA DA
SILVA 
M. DE SOUSA
DA SILVA -
ME

10/10/2016
14:46 NEGOCIAÇÃO: atualizado.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:48 NEGOCIAÇÃO: ok.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
14:49

NEGOCIAÇÃO: Prezado senhor, solicitamos o envio da Proposta Final e a Certidão expedida pela Junta
Comerical, como prova de ME/EPP, por meio da opção "Julgamento de Proposta", no prazo de 30(trinta)
minutos



10/07/2017 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/7

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
15:01

Neste momento, apenas a proposta final e a comprovação.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
15:06

Solicito o envio pelo sistema, na opção "Habilitação", da Documentação de Habilitação listada no Item 9 do
Edital, no prazo de 120(cento e vinte) minutos.

Luciano
Fernandes
Teixeira 
Pregoeiro(a)

10/10/2016
15:06

Salientamos que todos os documentos exigidos em edital deverão ser enviados via sistema eletrônico.
Somente em caráter de diligência, e mediante expressa convocação, é que se exigirão cópias físicas de
documentos.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Luciano Fernandes Teixeira
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 10/07/2017 15:28 -----------


